

WYKONAWCY BIORĄCY UDZIAŁ W POSTĘPOWANIU

o udzielenie zamówienia publicznego dotyczącego ubezpieczenia mienia i odpowiedzialności Powiatu Lubańskiego

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW - CZĘŚĆ 1

Działając na podstawie art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) Zamawiający, Powiat Lubański, udziela odpowiedzi na pytania zadane przez Wykonawców:

Pytanie nr 1:

Czy na terenach, gdzie znajdują się lokalizacje Zamawiającego wystąpiły zdarzenia w postaci powodzi lub podtopień w okresie ostatnich 20 lat?

Odpowiedź:

Powódź wystąpiła na terenie Powiatu Lubańskiego, natomiast w lokalizacjach budynków Zamawiającego nie wystąpiły szkody powodziowe i podtopienia.

Pytanie nr 2:

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 3:

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 4:

Prosimy o informację czy wśród zgłoszonych do ubezpieczenia budowli znajduje się mienie w postaci: budowli hydrotechnicznych (tj. nabrzeża, mosty, kładki, mola, tamy, groble, kanały, wały przeciwpowodziowe i mienie na nich się znajdujące). W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wyłączenie go z zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych.

Odpowiedź:

W części II Zamówienia znajdują się mosty i przepusty drogowe. Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie

Pytanie nr 5:

Czy Zamawiający posiada w mieniu zgłaszanym do ubezpieczenia w ramach ogłoszonego SIWZ budynki przeznaczone do rozbiórki, budynki w złym, awaryjnym stanie technicznym – jeżeli tak to prosimy o podanie wykazu takich budynków z podaniem lokalizacji, sumy ubezpieczenia w rozbięciu na budynki i środki trwałe oraz podanie informacji czy posiadają stały dozór, w jaki sposób są zabezpieczone, czy są odłączone w nich wszelkiego rodzaju media, urządzenia?

Odpowiedź:

Zamawiający nie zgłasza takich budynków.

Pytanie nr 6:

Dla klauzuli ochrony mienia nieprzygotowanego do pracy prosimy o wprowadzenie zapisu, że ochrona jest udzielana pod warunkiem, że okres nie przekracza 6 miesięcy.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację.

Pytanie nr 7:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk dróg publicznych.

Odpowiedź:

Nie zgłasza w Części I Zamówienia.

Pytanie nr 8:

Prosimy o informację, czy Zamawiający zgłasza lub planuje zgłosić do ubezpieczenia namioty, które nie zostały wyszczególnione w wykazie budynków lub mienie znajdujące się w takich obiektach? Jeśli tak, prosimy o podanie wartości namiotów oraz mienia w nich się znajdującego.

Odpowiedź:

Tylko wyraźnie oznaczone w wykazie budynków/budowli.

Pytanie nr 9:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony w zakresie odpowiedzialności dla maszyn, urządzeń i wyposażenia w trakcie instalacji, rozruchu próbnego i testów poprzedzających uruchomienie.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 10:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony dla pojazdów używanych wyłącznie w miejscu ubezpieczenia takich jak statki powietrzne i wodne.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 11:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony dla mienia w postaci szklarni, inspektów, namiotów (z wyjątkiem wyraźnie wskazanych w wykazie mienia), tuneli foliowych wraz z mieniem się w nich znajdujących.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 12:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony dla mienia w postaci dzieł sztuki, eksponatów, wzorów, modeli, prototypów oraz innego mienia ruchomego o charakterze unikatowym, zabytkowym lub artystycznym z uwzględnieniem rozszerzenia ochrony ubezpieczeniowej wynikającej z klauzuli ubezpieczenia mienia zabytkowego, unikatowego.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, zgodnie z regulacją klauzuli ubezpieczenia mienia zabytkowego, unikatowego.

Pytanie nr 13:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony dla mienia w postaci programów komputerowych, chyba że stanowią środki obrotowe.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 14:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony dla mienia, które zostało nielegalnie wprowadzone na polski obszar celny.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 15:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony dla szkód powstałych bezpośrednio lub pośrednio na skutek stałego lub czasowego wywłaszczenia wynikającego z konfiskaty, nacjonalizacji, rekwizycji na mocy decyzji jakichkolwiek legalnie ustanowionych władz.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 16:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony dla szkód powstałych bezpośrednio lub pośrednio na skutek wybuchu jądrowego, promieniowania jonizującego, skażenia lub zanieczyszczenia odpadami przemysłowymi oraz oddziaływania pola elektromagnetycznego.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 17:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony dla szkód polegających na lub powstałych w wyniku wycieku, zanieczyszczenia lub skażenia substancją biologiczną lub chemiczną, chyba że powstały one w ubezpieczonym mieniu wskutek innego zdarzenia nie wyłączonego z zakresu ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 18:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony dla szkód wyrządzonych przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego w tym jego reprezentantów albo osoby wymienione z którymi pozostaje we wspólnym gospodarstwie domowym, będące w stanie po użyciu alkoholu, narkotyków, środków psychotropowych lub innych podobnie działających środków odurzających, o ile zażycie wymienionych substancji miało wpływ na powstanie szkody lub jej rozmiar.

Odpowiedź:

Zgodnie z regulacją klauzuli reprezentantów.

Pytanie nr 19:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony dla szkód powstałych wskutek powolnego lub systematycznego niszczenia przedmiotu ubezpieczenia z powodu oddziaływania pływów lub fal morskich, przemarzania ścian, korozji, kawitacji lub utleniania, oddziaływania czynników zewnętrznych, w szczególności: termicznych, biologicznych (w tym pleśni, grzybów, insektów), chemicznych, fizycznych.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 20:

Prosimy o uzupełnienie wykazu budynków o informacje w postaci rodzaju materiałów budowlanych z jakich zostały wykonane zgłoszone do ubezpieczenia budynki opis oraz stanu technicznego budynków.

Odpowiedź:

Opis rodzaju materiałów w tabeli nr 2 załącznika nr 6.

Pytanie nr 21:

Czy Zamawiający planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia wyłączyć z eksploatacji jakiegokolwiek budynki/budowle? Jeśli tak, prosimy o wskazanie które i o jakiej wartości?

Odpowiedź:

Zamawiający nie planuje wyłączenia z eksploatacji.

Pytanie nr 22:

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie, prosimy o ograniczenie zakresu ochrony mienia od ognia i innych zdarzeń losowych do FLEXA tj. pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego.

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 21

Pytanie nr 23:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń medycznych (nie dotyczy drobnych usług medycznych jak opatrunki, szczepienia etc.).

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 24:

Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie jest włączenie odpowiedzialności z tytułu objętych ochroną w ramach obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 25:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 26:

Prosimy w potwierdzenie, że w OC za produkt gastronomiczny ochrona nie będzie obejmować szkód związanych z następstwem przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba oraz innych encefalopatii gąbczastych.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 27:

Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu

ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 28:

W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o szkody powstałe w związku z organizacją imprez prosimy o potwierdzenie, że z ochrony ubezpieczenia wyłączone są imprezy motorowe, motorowodne, lotnicze lub inne, gdzie celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 29:

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą obejmowane imprezy związane ze sportami ekstremalnymi takimi jak: skoki bungee, B.A.S.E. jumping, speleologia, rafting, canyoning itp.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 30:

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową odpowiedzialność.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 31:

Prosimy o potwierdzenie, że istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty w zakresie ubezpieczeń majątkowych będą możliwe wyłącznie za zgodą obu stron.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 32:

Prosimy o potwierdzenie, że koszty dodatkowe określone w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej pokrywane są w ramach sumy gwarancyjnej.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 33:

Rozszerzenie OC za szkody w mieniu chronionym, przechowywanym przez Ubezpieczającego – jakiego rodzaju mienie Zamawiający zgłasza w ramach tego rozszerzenia oprócz samochodów.

Odpowiedź:

Może to być np. mienie uczniowskie przechowywane w szatniach.

Pytanie nr 34:

W związku z wnioskowanym rozszerzeniem OC za szkody w mieniu chronionym, przechowywanym przez Ubezpieczającego, prosimy o informację, czy Zamawiający prowadzi parkingi strzeżone? Jeśli tak, prosimy o informacje w jaki sposób są zabezpieczone przed dostępem osób trzecich i ile ich jest?

Odpowiedź:

Zamawiający nie prowadzi parkingu strzeżonego.

Pytanie nr 35:

Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie, gdzie jest mowa o limicie odpowiedzialności należy rozumieć,

że jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 36:

Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje zarówno Ubezpieczającego, jak i Ubezpieczonych - jednostki podległe.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 37:

Prosimy o dopisanie w punkcie „n” OC działalności, że ochroną nie będą objęte szkody w pojazdach i mieniu w nich pozostawionych powstałe wskutek kradzieży

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 38:

W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o informację:

- a) czy Zamawiający w okresie ostatnich 5 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic
- b) czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic
- c) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie
- d) jakie franszyzy i udziały własne miały zastosowanie w poprzednich umowach ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, od kradzieży z włamaniem i rabunku, sprzętu elektronicznego

Odpowiedź:

Ad. A tak, różnicą jest że Zamawiający posiadał w tym czasie umowę w ryzykach nazwanych tj. ubezpieczenie od ognia i innych zdarzeń losowych. Ad. B tak wszystkie obiekty/lokalizacje były objęte. Ad. C analogicznie jak w wcześniejszej odpowiedzi. Ad D nie miały zastosowania.

Pytanie nr 39:

W związku z informacją o szkodach – Tabela nr 5, prosimy o informację, jakie kroki przedsięwziął Zamawiający w celu ograniczenia liczby i rozmiaru szkód.

Odpowiedź:

W celu ochrony mienia przed włamaniami i dewastacją Zamawiający zainstalował monitoring. Szkody w znacznie mierze miały charakter nagłego działania sił przyrody.

Pytanie nr 40:

W odniesieniu do Ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości szkody, nie mniej niż 500zł.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 41:

W kontekście klauzuli przyjmującej istniejący system zabezpieczeń, prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 42:

Prosimy o wyłączenie z klauzuli warunków i taryf ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 43:

Klauzula warunków i taryf - prosimy o potwierdzenie, że postanowienia niniejszej klauzuli nie mają zastosowania do przypadku uregulowanego w art. 816 kodeksu cywilnego oraz że klauzula nie dotyczy ryzyk wcześniej nie obejmowanych ochroną.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 44:

W kontekście przyjęcia klauzuli ubezpieczenia prac budowlano-montażowych prosimy o informację odnośnie planowanych prac budowlano-montażowych wymagających pozwolenia na budowę wraz z szacowaną wartością prac.

Odpowiedź:

Plan prac zgodnie z uchwałą XXI/172/2016 Rady Powiatu Lubańskiego z dnia 30 czerwca 2016 roku. Treść uchwały Zamawiający została opublikowana pod linkiem <http://bip.powiatluban.pl/Registry/show/id,5874b838cde55f80339b978a.html?orgUnitId=3&page=16>

Pytanie nr 45:

Prosimy o wprowadzenie limitu kwotowego w klauzuli zmian w odbudowie – proponujemy 200.000 zł lub inny akceptowalny przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 46:

W klauzuli zmiany lokalizacji w odbudowie prosimy o doprecyzowanie, że: „wysokość odszkodowania w żadnym wypadku nie przekroczy kwoty, którą Ubezpieczyciel zobowiązany byłby wypłacić, gdyby uszkodzone bądź zniszczone mienie było przywrócone do poprzedniego stanu w dotychczasowej lokalizacji.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 47:

Klauzula miejsca ubezpieczenia – prosimy o dodanie zapisu: „Ochroną ubezpieczeniową w ramach niniejszej klauzuli objęte są wyłącznie lokalizacje na terenie RP, spełniające minimalne wymagania dotyczące zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych określone w ogólnych warunkach ubezpieczenia Wykonawcy”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 48:

Klauzula funduszu prewencyjnego – prosimy o przeniesienie klauzuli do katalogu klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź:

Klauzula znajduje się w zbiorze klauzul fakultatywnych.

Pytanie nr 49:

Klauzula transportowania – prosimy o dodanie zapisu:

Z ochrony ubezpieczeniowej w ramach niniejszej klauzuli wyłączone są szkody:

- powstałe wskutek niewłaściwego załadowania, umocowania lub rozmieszczenia mienia na/w środku transportu, niewłaściwego oznakowania, opakowania niezgodnego z obowiązującymi normami lub zwyczajami bądź jego braku, obciążenia środka transportu ponad dopuszczalną ładowność;
- spowodowane użyciem środka transportu nieprzystosowanego do przewozu określonego rodzaju mienia lub spowodowane złym stanem technicznym środka transportu,
- spowodowane użyciem niesprawnych lub niewłaściwych maszyn lub urządzeń do wykonywania czynności załadunkowych i wyładunkowych
- powstałe wskutek wady ukrytej przewożonego mienia, naturalnego ubytku wagi, ilości lub objętości, naturalnego zużycia mienia;
- powstałe wskutek nietrzeźwości, odurzenia narkotycznego lub farmakologicznego kierowcy lub osób dokonujących rozładunku i załadunku,
- powstałe podczas przewozu mienia w ramach transportu dokonywanego w obrębie tej samej nieruchomości

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 50:

W odniesieniu do klauzuli ubezpieczenia prac budowlano-montażowych, prosimy o dodanie następującego zapisu:

Przez drobne prace remontowo-budowlane rozumie się wyłącznie prace, które:

- 1) nie wymagają uzyskania pozwolenia na budowę;
- 2) nie naruszają stabilności konstrukcji nośnej i dachowej budynku/budowli, w którym są prowadzone;
- 3) nie mają wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, których istnienie Ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenie.

Z zakresu ochrony wyłączone są wszelkie szkody będące bezpośrednim lub pośrednim następstwem uszkodzenia instalacji wodnych, wodno-kanalizacyjnych, gazowych, elektrycznych, telekomunikacyjnych, itp., w wyniku prowadzenia prac remontowo-budowlanych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację.

Pytanie nr 51:

Czy Zamawiający, mimo zastrzeżenia wskazanego w art. 29 ust. 3a ustawy prawo zamówień publicznych, iż wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę dotyczy tylko czynności, których wykonywanie polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy Kodeks pracy, podtrzymuje wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, gdy zamówienie będzie realizowane w zakresie obsługi umowy ubezpieczenia przez agenta ubezpieczeniowego, który z racji na specyfikę swojej działalności regulowanej ustawą z dnia 22 maja 2003 r. o pośrednictwie ubezpieczeniowym świadczy usługi na podstawie umowy agencyjnej, a nie na podstawie umowy o pracę?

Odpowiedź:

Dla Zamawiającego nie jest istotny rodzaj umowy jaki został zawarty pomiędzy przedsiębiorcą agentem ubezpieczeniowym a ubezpieczycielem. Wymóg dotyczy wyłącznie umowy pracownika przedsiębiorcy, faktycznie wykonującego obsługę umowy ubezpieczenia Powiatu.

Pytanie nr 52:

Biorąc pod uwagę kwestię poruszoną we wcześniejszym pytaniu uprzejmie prosimy o odstąpienie od wymogu stosowania się do zapisów art. 29 ust. 3a ustawy prawo zamówień publicznych.

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 51.

Pytanie nr 53:

Biorąc pod uwagę kwestie poruszone we wcześniejszych pytaniach, prosimy o wykreślenie zapisów pkt.

2, 3 i 4 §14 Załącznika nr 4 oraz pkt. 12 SIWZ.

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 50.

Pytanie nr 54:

Prosimy o potwierdzenie, że dla ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku, ubezpieczenia szyb oraz ryzyka dewastacji/wandalizmu zastosowanie mają limity odpowiedzialności określone w SIWZ, chociażby OWU Ubezpieczyciela, nie przewidywały limitów dla tych ryzyk.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że w takim stanie, obowiązują OWU wykonawcy a wynika to z zapisu dot. założeń do wszystkich rodzajów ubezpieczeń: „Zakres opisany poniżej jest zakresem minimalnym. Jeżeli w ogólnych warunkach ubezpieczeń (OWU) znajdują się dodatkowe uregulowania, z których wynika, że zakres ubezpieczeń jest szerszy od proponowanego poniżej to automatycznie zostają włączone do ochrony ubezpieczeniowej Zamawiającego”.

Pytanie nr 55:

Prosimy o potwierdzenie, że zapis dotyczący możliwości wprowadzenia „zmiany wysokości składki lub raty składki w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej ... w wyniku podwyższenia wysokości sumy gwarancyjnej i zmiany limitów odpowiedzialności” nie oznacza, że suma gwarancyjna lub limity odpowiedzialności w ubezpieczeniu OC mogą zostać podwyższone bez zgody wykonawcy (tym samym oznacza, że podwyższenie sumy gwarancyjnej lub limitów odpowiedzialności wymaga zawsze zgody obu stron).

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 56:

Prosimy o potwierdzenie, że OC za szkody w powierzonych dokumentach będzie dotyczyć wyłącznie kosztów ich odtworzenia.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 57:

Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie, gdzie jest mowa o osobie fizycznej, chodzi o osobę nieprowadzącą działalności gospodarczej.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 58:

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie obejmuje szkód powstałych na terenie USA, Kanady, Australii i Nowej Zelandii.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 59:

W odniesieniu do klauzuli fakultatywnej naruszenia dóbr osobistych prosimy o wprowadzenie następującej modyfikacji:

„Klauzula naruszenia dóbr osobistych – na mocy niniejszej klauzuli zakres ubezpieczenia w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej zostanie rozszerzony o odpowiedzialność za szkody polegające na naruszeniu dóbr osobistych innych niż szkody osobowe, w tym wynikające z błędów podczas i w związku z przetwarzaniem i przechowywaniem danych osobowych. Limit odpowiedzialności 100 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe w okresie ubezpieczenia”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację.

Pytanie nr 60:

W odniesieniu do wykazu szkód prosimy o potwierdzenie, że dla szkód z wartością wypłat „0 zł” nie zostały założone rezerwy. W przeciwnym wypadku prosimy o uzupełnienie wykazu o rezerwy.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, wypłata 0 oznacza decyzję odmowną, brak rezerw.

Przewodniczący Zarządu
Włodzisław Czarniecki
